
COMUNE DI SERGNANO

PROVINCIA DI CREMONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n.  44 
In data 27/03/2013

C  O  P  I  A

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA GPA ASSIPAROS SPA PER ASSISTENZA E 

CONSULENZA PER LA GESTIONE E L'ESECUZIONE CONTRATTI - PERIODO DAL 

01.04.2013 AL 31.03.2015 -

     L'anno DUEMILATREDICI questo giorno VENTISETTE del mese di MARZO alle ore 15:00 

convocato con le prescritte modalità, Sala Giunta Palazzo Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano all'appello nominale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

SINDACO SBERNARDI GIANLUIGI

VICESINDACO SANDRINI MARIO ANGELO

ASSESSORE SINGIARDI GIAMPIETRO

ASSESSORE SLANDENA LODOVICO

ASSESSORE SFORTINI DARIO ATTILIO

Assenti n. 0Presenti n. 5

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, 

del D.Lgs. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE Dott. FAIELLO MARCELLO.

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

· che si rende necessario procedere all’affidamento dell'incarico per la copertura assicurativa per i rischi 
assicurativi interessanti questa Amministrazione; 

· che, anche in ragione della complessità delle problematiche inerenti alla determinazione del contenuto delle 
polizze atte ad assicurare la migliore copertura di ogni possibile rischio, e con riferimento alla varietà di 
polizze offerte dal mercato assicurativo, appare opportuno giovarsi della collaborazione di un Broker, figura 
professionale alla quale la legge 28.11.1984 n. 792 demanda lo svolgimento di attività di assistenza nella 
determinazione del contenuto dei contratti assicurativi, collaborando anche nella loro gestione ed esecuzione; 

· che l'apporto del Broker in ausilio all'Amministrazione appare utile ed opportuno in virtù delle competenze 
tecniche del suddetto, il quale, per le conoscenze del mercato assicurativo, è in grado di valutare e studiare le 
necessità dell'Ente e di sottoporre a questa Amministrazione le migliori formule assicurative reperibili; 

· che i compensi del Broker, come da consuetudine di mercato, resteranno a intero ed esclusivo carico delle 
compagnie di assicurazione e, pertanto, nulla sarà dovuto dal Comune di Sergnano al Broker per le attività 
previste dal presente disciplinare né a titolo di compenso né a qualsiasi altro titolo; 

· che gli schemi contrattuali predisposti dal Broker verranno sottoposti all'approvazione di questa 
Amministrazione;  

· che la società GPA Assiparos S.p.A. di Milano, con nota del 22/03/2013 Prot. n. 2468 ha comunicato  la 
propria disponibilità ad effettuare tale servizio; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di conferire per il triennio 2013/2015 alla società GPA Assiparos S.p.A. di 
Milano l'incarico di assistenza e consulenza per la gestione e l'esecuzione dei contratti assicurativi; 

VISTO il disciplinare per il conferimento dell'incarico di consulenza ed assistenza per la gestione e l'esecuzione dei 
contratti assicurativi per il periodo 01.04.2013 / 31.03.2015, depositato ad atti Prot. 2468 del 22.03.2013; 
 

VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, 
reso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità amministrativa del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 
147/bis del TUEL introdotto dal d.l. 174 del 10.10.2012; 
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi: 

DELIBERA 

DI CONFERIRE alla società GPA Assiparos S.p.A. di Milano, iscritta all'Albo dei Mediatori di Assicurazione e 
Riassicurazione con il n. 1300/S, l'incarico di assistenza e consulenza nella fase di determinazione, gestione ed 
esecuzione dei contratti relativi a rischi assicurativi interessanti questa Amministrazione, come da disciplinare 
depositato ad atti Prot. 2468 del 22.03.2013 e per la durata di anni due (dal 01.04.2013 al 31.03.2015), in ragione 
dell'esperienza maturata dalla Società stessa nella gestione delle problematiche assicurative di Pubbliche 
Amministrazioni e delle modalità operative con le quali intende prestare il servizio a questa Amministrazione; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per questa Amministrazione. 
 
Successivamente con  separata votazione unanime dichiara la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 13 comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

F.to DOTT. BERNARDI GIANLUIGI F.to DOTT. FAIELLO MARCELLO

Il presente verbale viene così sottoscritto:

18/04/2013 F.to IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

DOTT. FAIELLO MARCELLO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione:

ai sensi dell’art.124, comma 1° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000  viene oggi pubblicato 

all’Albo  Pretorio per 15 giorni consecutivi. N. 259  del Registro Pubblicazioni.

Comunicato in data odierna in elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del  D.Lgs.  n.267/2000.

Sergnano, lì

Ai sensi dell'art.3 comma 18 e comma 54 della L. 244 del 24/12/2007 viene pubblicato per 5 giorni 

consecutivi sul sito web (istituz. del comune).

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

18/04/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

Dott. FAIELLO MARCELLO

Sergnano, lì

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c. 3 del Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000;

Sergnano, lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

dalla data di adozione, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE


